TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Domingos Martins, por meio de seu Prefeito, torna público que  a  Secretaria
Municipal  de  Interior  e  Transporte,  aderiu  ao  Item  001,  da Ata  de  Registro  de  Preços  nº
027/2023, decorrente do Pregão Eletronico nº 030/2023, Processo n° 2022-T1WH8 de ordem da
Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca-SEAG, em que foram
registrados os preços da Empresa  ON-HIGHWAY BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
36.519.422/0001-15,  cujo objeto constitui  o  Registro  de Preços para  Aquisição de caminhão
Toco com Caçamba Basculante, sendo o valor total de adesão R$  900.000,00 (novecentos mil
reais), para atender as demandas da Secretaria Municipal de Interior e Transporte.

Item Especificação Quant.
Valor

Unitário
Valor Total

001

CAMINHÃO Toco com caçamba basculante: veículo
novo,  0  km  (sem  uso  anterior,  quilometragem
correspondente aos trajetos  do processo);  ano/modelo
atual;  cor  branca;  com  ar  condicionado;  freio  com
sistema  ABS;  freio  motor;  direção  hidráulica/elétrica;
com roda e pneu sobressalente; motor a diesel; potência
de 207 CV; PBT homologado de 15.400kg; com sistema
de  redução;  tacógrafo  homologado  pelo  Inmetro;
protetor  de  cárter  e  demais  itens  obrigatórios  e  de
segurança exigidos por lei;  caçamba basculante: nova;
com escada de acesso ao interior; capacidade de carga
de no mínimo 6 m³; confeccionada em chapa metálica
de aço carbono de resistência compatível com o uso da
caçamba,  conforme  classes  estabelecidas  na  ABNT
NBR  NM  87/2000;  com  tampa  traseira  de  abertura
padrão;  sistema  hidráulico  para  movimentação  da
caçamba, acionado através de comandos no interior da
cabine; ângulo de basculamento de no mínimo 45º.
Marca: Iveco Modelo: Tector 15-210

02 450.000,00 900.000,00

TOTAL 900.000,00

Domingos Martins-ES, 13 de setembro de 2023.

WANZETE KRÜGER
Prefeito